REQUERIMENTO 011/2011

 				        O VEREADOR, que este subscreve, na forma regimental e apos ouvido o Plenário,
requer o envio deste a Sua Excelência Ilca Corral Mendes Domingos, Prefeita Municipal, e ao
Senhor Carlos Roberto Vieira de Lima, Secretário Municipal de Pla-nejamento e Meio
Ambiente, visando a execução de Projeto para realização de pavimentação asfáltica nas
seguintes localidades:

- Trecho da Rua Alexandre Daruj, trecho que inicia-se na Rua Prefeito Souza Rangel até a
Rua XV de Novembro:
- Trecho da Rua Prefeito Souza Rangel até confrontação com a Rua Coronel Pedro José
Rufi-no;
- Trecho da Rua Coronel Camisão, confrontação com a Avenida General Klinger até a Rua
Alexandre Daruj;
- Rua Pedro Xavier, Vila São Miguel;
- Rua Manoel Ozório da Cruz até a saída do Novo Hotel, Vila São Miguel.

					JUSTIFICATIVA:

					Os trechos das ruas que ora citamos possuem grande fluxo de tráfego, e encontram-se em
condições lastimáveis de trânsito, em virtude as erosões que   ocorrem pelas fortes
enxurradas, citando ainda o bom aspecto urbano que virá propor-cionar ao município, motivos
estes que também estão presentes as supracitadas ruas da Vila São Miguel, complementando
que ali contamos com a execução das obras da creche, ESF e quadra de esporte, além do
alto índice de casas residenciais que estão sendo construídas, razões estas que demandam a
dispensa de maior atenção àquela vila.

			                          Sala das Sessões em 14 de março de 2011

         VER. JAIR RIBEIRO – PSDB